
 - 1 - 

Zveřejněna je upravená verze usnesení a příloh z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (GDPR). Do úplné verze usnesení 
a příloh mohou občané Olomouckého kraje nahlédnout na oddělení organizačním 
odboru kancelář hejtmana v sídle Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, 
Olomouc, 8. patro, kancelář dveře č. 815–819. 

 
Přílohy k textu usnesení jsou k dispozici na webových stránkách Olomouckého kraje: 
– www.olkraj.cz – Orgány Olomouckého kraje – Rada – Usnesení ROK – 2021 – 
Usnesení z 17. schůze ROK konané dne 06-04-2021 
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-17-schuze-rok-konane-dne-06-04-2021-cl-5235.html  
 
 

USNESENÍ z 17. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 6. 4. 2021 

 

UR/17/1/2021 Program 17. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  upravený program 17. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 6. 4. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1. 
 

UR/17/2/2021 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s výjimkou ze Zásad pro poskytování individuálních dotací z 
rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2021 pro žadatele Mikroregion Hranicko 
spočívající v možnosti podat žádost o individuální dotaci, i když žadatel mohl 
žádat v dotačním programu v oblasti dopravy na výstavbu a opravy cyklostezek, 
ale pouze v maximální výši 2,5 mil. Kč, což je vzhledem k finanční náročnosti 
celé stavby nedostačující 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím individuálních dotací z rozpočtu Olomouckého 
kraje těmto subjektům: 
Příjemce 1 – Mikroregion Hranicko, IČO: 70961051, se sídlem Tř. 1. máje 328, 
753 01 Hranice, na akci „Cyklostezka Bečva – k. ú. Černotín, k. ú. Ústí – etapa 
1 a etapa 2“ ve výši 12 500 000 Kč 
Příjemce 2 – příspěvková organizace Sportcentrum – dům dětí a mládeže 
Prostějov, IČO: 00840173, se sídlem Olympijská 4228/4, 796 01 Prostějov, na 
akci „Zabezpečení činnosti při provádění prevence v oblasti bezpečnosti provozu 
na pozemních komunikacích (BESIP), soutěže a dopravní výchova na DDH v 
roce 2021“, ve výši 1 000 000 Kč 
Příjemce 3 – město Plumlov, IČO: 00288632, DIČ: CZ00288632, se sídlem Rudé 
armády 302, 798 03 Plumlov, na akci „Cyklostezka Plumlov – Mostkovice, 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-17-schuze-rok-konane-dne-06-04-2021-cl-5235.html


 - 2 - 

atraktivní přehrada – mostní konstrukce přes VVT Hloučela“ ve výši 2 500 000 
Kč 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dle bodu 2 usnesení, ve znění veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotace uvedených v příloze č. 1–3 tohoto usnesení 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o výjimce ze Zásad pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu 
Olomouckého kraje v roce 2021 pro žadatele Mikroregion Hranicko spočívající v 
možnosti podat žádost o individuální dotaci, i když žadatel mohl žádat v 
dotačním programu v oblasti dopravy na výstavbu a opravy cyklostezek, ale 
pouze v maximální výši 2,5 mil. Kč, což je vzhledem k finanční náročnosti celé 
stavby nedostačující 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Olomouckého kraje 
těmto subjektům:  
Příjemce 1 – Mikroregion Hranicko, IČO: 70961051, se sídlem Tř. 1. máje 328, 
753 01 Hranice na akci „Cyklostezka Bečva – k. ú. Černotín, k. ú. Ústí – etapa 1 
a etapa 2“ ve výši 12 500 000 Kč 
Příjemce 2 – příspěvková organizace Sportcentrum – dům dětí a mládeže 
Prostějov, IČO: 00840173, se sídlem Olympijská 4228/4, 796 01 Prostějov, na 
akci „Zabezpečení činnosti při provádění prevence v oblasti bezpečnosti provozu 
na pozemních komunikacích (BESIP), soutěže a dopravní výchova na DDH v 
roce 2021“, ve výši 1 000 000 Kč 
Příjemce 3 – město Plumlov, IČO: 00288632, DIČ: CZ00288632, se sídlem Rudé 
armády 302, 798 03 Plumlov, na akci „Cyklostezka Plumlov – Mostkovice, 
atraktivní přehrada – mostní konstrukce přes VVT Hloučela“ ve výši 2 500 000 
Kč 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci dle 
bodu 6 usnesení, ve znění veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 
uvedených v příloze č. 1–3 tohoto usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 2. 
 

UR/17/3/2021 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického 
rozvoje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotace ve výší 190 000 Kč z rozpočtu 
Olomouckého kraje Sdružení místních samospráv České republiky, z.s., IČO: 
75130165, Nábřeží 599, Zlín 760 01, dle přílohy č. 1 usnesení 



 - 3 - 

2. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace se 
Sdružením místních samospráv České republiky, z.s., IČO: 75130165, Nábřeží 
599, Zlín 760 01, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 22. 2. 2021 usnesením č. 
UZ/3/15/2021 

3. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace z rozpočtu Olomouckého kraje v částečné 
výši Regionální agentuře pro rozvoj střední Moravy, IČO: 64631109, Horní 
náměstí 367/5, 779 00 Olomouc, dle přílohy č. 1 usnesení a s uzavřením 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s Regionální agenturou pro rozvoj 
střední Moravy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 22. 2. 2021 usnesením č. 
UZ/3/15/2021 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotace příjemci Regionální agentura pro rozvoj střední 
Moravy, IČO: 64631109, Horní náměstí 367/5, 779 00 Olomouc dle přílohy č. 1 
usnesení, rozhodnout o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
uvedeným příjemcem, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené 
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 22. 2. 2021 usnesením č. 
UZ/3/15/2021 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 3. 
 

UR/17/4/2021 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotace příjemcům uvedeným pod poř. č. 1 a č. 6 
v příloze č. 1 tohoto usnesení 

2. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemcem uvedeným pod poř. č. 1 v příloze č. 1 tohoto usnesení ve znění 
veřejnoprávní smlouvy uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení a s příjemcem 
uvedeným pod poř. č. 6 v příloze č. 1 tohoto usnesení ve znění vzorové 
veřejnoprávní smlouvy schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje 
usnesením č. UZ/3/15/2021 ze dne 22. 2. 2021, vzor veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí individuální dotace na celoroční činnost právnickým osobám 

3. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace příjemcům uvedeným pod poř. č. 3 a č. 5 v 
příloze č. 1 tohoto usnesení 

4. s o u h l a s í  s výjimkou ze Zásad pro poskytování individuálních dotací z 
rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2021 pro žadatele s poř. č. 5 dle přílohy č. 1 
usnesení s odůvodněním dle důvodové zprávy 
 



 - 4 - 

5. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemcem uvedeným pod poř. č. 3 v příloze č. 1 tohoto usnesení ve znění 
vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje 
usnesením č. UZ/3/15/2021 ze dne 22. 2. 2021, vzor veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí individuální dotace na celoroční činnost příspěvkovým organizacím 
(jiných zřizovatelů), a s příjemcem uvedeným pod poř. č. 5 v příloze č. 1 tohoto 
usnesení ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené Zastupitelstvem 
Olomouckého kraje usnesením č. UZ/3/15/2021 ze dne 22. 2. 2021, vzor 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace na celoroční činnost 
právnickým osobám 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 až 5 tohoto usnesení k rozhodnutí 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotace příjemcům dle bodu 3 tohoto usnesení, schválit 
výjimku ze Zásad pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu Olomouckého 
kraje v roce 2021 dle bodu 4 tohoto usnesení a rozhodnout o uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle bodu 5 tohoto usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 4. 
 

UR/17/5/2021 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace z rozpočtu Olomouckého kraje příjemci 
obec Víceměřice, Víceměřice 26, 798 26, IČO: 00288888, v celkové výši 16 908 
000 Kč s financováním v roce 2021 ve výši 8 329 000 Kč a v roce 2022 ve výši 
8 579 000 Kč na projekt Domov u rybníka Víceměřice – pavilon DZR 

2. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Olomouckého kraje s příjemcem dotace, dle bodu 1 usnesení, ve znění 
veřejnoprávní smlouvy uvedené v upravené příloze č. 1 tohoto usnesení 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 a 2 usnesení k projednání 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje příjemci obec 
Víceměřice, Víceměřice 26, 798 26, IČO: 00288888, v celkové výši 16 908 000 
Kč s financováním v roce 2021 ve výši 8 329 000 Kč a v roce 2022 ve výši 8 579 
000 Kč na projekt Domov u rybníka Víceměřice – pavilon DZR  a zmocnit Radu 
Olomouckého kraje k provádění změn veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace s výjimkou údajů, schválených Zastupitelstvem Olomouckého kraje 

 



 - 5 - 

Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 5. 
 

UR/17/6/2021 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti životního 
prostředí a zemědělství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s udělením výjimky ze splnění podmínky stanovené v bodě 1.2. 
Zásad pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v 
roce 2021 pro žadatele Českomoravská myslivecká jednota, z.s. – okresní 
myslivecký spolek Olomouc, Wellnerova 301/20, Nová Ulice, 779 00 Olomouc, 
IČO: 67777481, spočívající v možnosti podat žádost o poskytnutí individuální 
dotace, i když žadatel mohl žádat v dotačním programu Program na podporu 
aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 2021, z důvodu významnosti a 
výjimečnosti akce z titulu jejího mezinárodního dopadu, její jedinečnosti, velkého 
rozsahu, pořadatelské a finanční náročnosti 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím individuální dotace z rozpočtu Olomouckého kraje 
příjemci Českomoravská myslivecká jednota, z.s. – okresní myslivecký spolek 
Olomouc, Wellnerova 301/20, Nová Ulice, 779 00 Olomouc, IČO: 67777481, na 
realizaci akce „Národní výstava psů Floracanis Olomouc 2021“ ve výši 250 000 
Kč 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
příjemcem Českomoravská myslivecká jednota, z.s. – okresní myslivecký spolek 
Olomouc ve znění veřejnoprávní smlouvy uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení 

4. s o u h l a s í  s poskytnutím individuální dotace z rozpočtu Olomouckého kraje 
příjemci obec Olšany u Prostějova, Olšany u Prostějova č.p. 50, 798 14 Olšany 
u Prostějova,  IČO: 00288560, na realizaci akce „Olšany u Prostějova – sanační 
zásah“ ve výši 3 051 987 Kč 

5. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
příjemcem obec Olšany u Prostějova ve znění veřejnoprávní smlouvy uvedené 
v upravené příloze č. 2 tohoto usnesení 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 až 5 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Josef Veselský, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o udělení výjimky ze splnění podmínky stanovené v bodě 1.2. Zásad 
pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2021 
pro žadatele Českomoravská myslivecká jednota, z.s. – okresní myslivecký 
spolek Olomouc, Wellnerova 301/20, Nová Ulice, 779 00 Olomouc, IČO: 
67777481, spočívající v možnosti podat žádost o poskytnutí individuální dotace, 
i když žadatel mohl žádat v dotačním programu Program na podporu aktivit v 
oblasti životního prostředí a zemědělství 2021, z důvodu významnosti a 
výjimečnosti akce z titulu jejího mezinárodního dopadu, její jedinečnosti, velkého 
rozsahu, pořadatelské a finanční náročnosti 



 - 6 - 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Olomouckého kraje 
příjemci Českomoravská myslivecká jednota, z.s. – okresní myslivecký spolek 
Olomouc, Wellnerova 301/20, Nová Ulice, 779 00 Olomouc, IČO: 67777481, na 
realizaci akce „Národní výstava psů Floracanis Olomouc 2021“ ve výši  
250 000 Kč 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s příjemcem 
Českomoravská myslivecká jednota, z.s. – okresní myslivecký spolek Olomouc 
ve znění veřejnoprávní smlouvy uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Olomouckého kraje 
příjemci obec Olšany u Prostějova, Olšany u Prostějova č.p. 50, 798 14 Olšany 
u Prostějova,  IČO: 00288560, na realizaci akce „Olšany u Prostějova – sanační 
zásah“ ve výši 3 051 987 Kč 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s příjemcem 
obec Olšany u Prostějova ve znění veřejnoprávní smlouvy uvedené v upravené 
příloze č. 2 tohoto usnesení 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 6. 
 

UR/17/7/2021 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemci Muzeum umění Olomouc, státní 
příspěvková organizace, Denisova 824/47, 779 00 Olomouc, ve výši  
27 285 000 Kč na celoroční činnost: Dotace na provoz Muzea umění Olomouc v 
roce 2021 se spoluúčastí příjemce na celkových předpokládaných realizovaných 
výdajích projektu minimálně 70,55 % a ve výši 2 000 000 Kč na akci: Individuální 
dotace na nákup pozemku parc. č. 39, v k. ú. Olomouc-město se spoluúčastí 
příjemce na celkových předpokládaných realizovaných výdajích akce minimálně 
76,46 % 

2. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemcem Muzeum umění Olomouc, státní příspěvková organizace, Denisova 
824/47, 779 00 Olomouc, ve znění vzorových veřejnoprávních smluv 
schválených Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/3/15/2021 ze 
dne 22. 2. 2021, vzor Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální 
dotace na celoroční činnost příspěvkovým organizacím (jiných zřizovatelů) a 
Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na akci 
příspěvkovým organizacím (jiných zřizovatelů) 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 a 2 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Mgr. Libor Vojtek, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 



 - 7 - 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací příjemci Muzeum umění Olomouc, státní 
příspěvková organizace, Denisova 824/47, 779 00 Olomouc, ve výši  
27 285 000 Kč na celoroční činnost: Dotace na provoz Muzea umění Olomouc v 
roce 2021 se spoluúčastí příjemce na celkových předpokládaných realizovaných 
výdajích projektu minimálně 70,55 % a ve výši 2 000 000 Kč na akci: Individuální 
dotace na nákup pozemku parc. č. 39, v k. ú. Olomouc-město se spoluúčastí 
příjemce na celkových předpokládaných realizovaných výdajích akce minimálně 
76,46 %, rozhodnout o schválení uzavření veřejnoprávních smluv s příjemcem 
Muzeum umění Olomouc, státní příspěvková organizace, Denisova 824/47,  
779 00 Olomouc, ve znění vzorových veřejnoprávních smluv schválených 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/3/15/2021 ze dne  
22. 2. 2021, vzor Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální 
dotace na celoroční činnost příspěvkovým organizacím (jiných zřizovatelů) a 
Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na akci 
příspěvkovým organizacím (jiných zřizovatelů) 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 7. 
 

UR/17/8/2021 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti sportu – 
Kanoistika Přerov, z.s.  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace žadateli Kanoistika Přerov, z.s., Hranická 
47/5, 751 24 Přerov, dle přílohy č. 1, která tvoří nedílnou součást tohoto usnesení 

2. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 
1 usnesení, ve znění dle vzoru veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, vzor 
č. 8 Smlouva právnické osoby akce individuální, schválené dne 22. 2. 2021 
usnesením č.  UZ/3/15/2021 a dle přílohy č. 2, která tvoří nedílnou součást tohoto 
usnesení 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodů 1–2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Libor Vojtek, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotace dle bodu 1 usnesení a rozhodnout o uzavření 
veřejnoprávní smlouvy dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8. 
 
 
 
 
 
 
 



 - 8 - 

UR/17/9/2021 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti krizového řízení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace žadateli č. 1 město Kostelec na Hané, 
Sídlo: Jakubské náměstí 138, 798 41 Kostelec na Hané, IČO: 00288373, 
Výstavba hasičské zbrojnice v Kostelci na Hané ve výši 2 000 000 Kč 

2. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 
1 usnesení a ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/3/15/2021 ze dne 22. 2. 
2021, vzor číslo 10 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodů 1–2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotace, o níž náleží rozhodovat Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje, dle bodu 1 usnesení a rozhodnout o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 9. 
 

UR/17/10/2021 Návrh programu, času a místa konání 4. zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 26. 4. 2021 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s t a n o v u j e   

a) termín konání 4. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje: na pondělí 26. 
4. 2021 v 10:00 hodin 

b) místo konání 4. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje: Magistrát města 
Olomouce – velký zasedací sál, Hynaisova 10, Olomouc 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit nejpozději do 15. 4. 2021 zveřejnění návrhu 
programu 4. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje ve znění dle upravené 
přílohy č. 1 usnesení na úřední desce a na webových stránkách Olomouckého 
kraje (Zastupitelstvo) 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: 19. 4. 2021 

3. u k l á d á  předložit návrh programu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 



 - 9 - 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit návrh programu 4. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 26. 4. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 10. 
 

   

V Olomouci dne 6. 4. 2021 

 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Ivo Slavotínek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


